РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Гоноховского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2021  № 5                                                                                         с. Гонохово
	О внесении изменений  в некоторые постановления Администрации Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»», Уставом муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменение в постановление Администрации Гоноховского сельсовета Каменского района Алтайского края от 17.09.2012 № 70 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности»;
1.1 п.2.13 раздела 2дополнить следующими словами:
- на каждой стоянке (остановке транспортных средств, в том числе около объектов социальной и транспортной инфрастуктур ( жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно – спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест ( но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также инвалидами 3 группы в порядке установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и ( или) детей-инвалидов.
2. Внести изменение в постановление Администрации сельсовета от 14.09.2012 № 62  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности»
2.1 п.2.14 раздела 2дополнить следующими словами:
- на каждой стоянке (остановке транспортных средств, в том числе около объектов социальной и транспортной инфрастуктур ( жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно – спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест ( но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также инвалидами 3 группы в порядке установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и  или) детей-инвалидов.
3. Внести изменение в постановление Администрации сельсовета от 03.09.2012 № 50 ««Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Постановка на учёт граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
3.1.  п.2.12 раздела 2дополнить следующими словами:
- на каждой стоянке (остановке транспортных средств, в том числе около объектов социальной и транспортной инфрастуктур ( жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно – спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест ( но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также инвалидами 3 группы в порядке установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и ( или) детей-инвалидов.
4. Внести изменение в постановление Администрации сельсовета от 25.04.2014 № 38 ««Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Выдача постановления о присвоении почтового адреса объекту недвижимости, об изменении почтового адреса объекту недвижимости»
4.1.  раздел 2 дополнить п.2.18.3:
2.18.3 « на каждой стоянке (остановке транспортных средств, в том числе около объектов социальной и транспортной инфрастуктур ( жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно – спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест ( но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также инвалидами 3 группы в порядке установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и ( или) детей-инвалидов»
.
5. Внести изменение в постановление Администрации сельсовета от 25.04.2014 № 32 ««Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, находящихся в муниципальной собственности»
5.1. раздел 2 дополнить п.2.17.4
2.17.4 « на каждой стоянке (остановке транспортных средств, в том числе около объектов социальной и транспортной инфрастуктур ( жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно – спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест ( но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также инвалидами 3 группы в порядке установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов».
6. Внести изменение в постановление Администрации сельсовета от 25.04.2014 № 36 ««Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе»
6.1. раздел 2 дополнить п.2.17.8
2.17.8 « на каждой стоянке ( остановке транспортных средств, в том числе около объектов социальной и транспортной инфрастуктур ( жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно – спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест ( но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также инвалидами 3 группы в порядке установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов».
7. Внести изменение в постановление Администрации сельсовета от 25.04.2014 № 41 ««Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков находящихся в собственности муниципального образования юридическим лицам и гражданам»
7.1. раздел 2 дополнить п.2.16.8
2.16.8 « на каждой стоянке ( остановке транспортных средств, в том числе около объектов социальной и транспортной инфрастуктур ( жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно – спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест ( но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также инвалидами 3 группы в порядке установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов».
8. Внести изменение в постановление Администрации сельсовета от 25.04.2014 № 31 ««Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения ( ордера) на производство земляных работ»
8.1. раздел 2 дополнить п.2.16.8
2.16.8 « на каждой стоянке ( остановке транспортных средств, в том числе около объектов социальной и транспортной инфрастуктур ( жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно – спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест ( но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также инвалидами 3 группы в порядке установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов».
9. Внести изменение в постановление Администрации сельсовета от 25.04.2014 № 35 ««Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества»
9.1. раздел 2 дополнить п.2.16.8
2.16.8 « на каждой стоянке ( остановке транспортных средств, в том числе около объектов социальной и транспортной инфрастуктур ( жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно – спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест ( но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также инвалидами 3 группы в порядке установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов».
10. Внести изменение в постановление Администрации сельсовета от 29.08.2012 № 43 ««Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»
10.1. раздел 2 дополнить п.2.13
2.13 « на каждой стоянке ( остановке транспортных средств, в том числе около объектов социальной и транспортной инфрастуктур ( жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно – спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест ( но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также инвалидами 3 группы в порядке установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов».
11. Внести изменение в постановление Администрации сельсовета от 03.09.2012 № 49 ««Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов ( выписки из похозяйственных книг, справок и иных документов»
11.1. раздел 2 дополнить п.2.5.6
2.5.6 « на каждой стоянке ( остановке транспортных средств, в том числе около объектов социальной и транспортной инфрастуктур ( жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно – спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест ( но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также инвалидами 3 группы в порядке установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов».
12. Внести изменение в постановление Администрации сельсовета от 17.09.2012 № 71 ««Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий »
12.1. раздел 2 дополнить п.2.2.16
2.2.2.16 « на каждой стоянке ( остановке транспортных средств, в том числе около объектов социальной и транспортной инфрастуктур ( жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно – спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест ( но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1,2 групп, а также инвалидами 3 группы в порядке установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов».
13. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                          А.И. Савенко